
Rio Grande do Sul , 06 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3419 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2022 

O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto 

o edital de Pregão Eletrônico nº 028/2022 para Aquisição de 

medicamentos e materiais. A abertura da licitação será às 09h do dia 

19 de outubro de 2022. O edital e maiores informações poderão ser 

obtidos das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h na Prefeitura 

Municipal, sita a Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 

3534-1193 ou pelos Sites: www.pdrmcard.com.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

MARINO JOSÉ POLLO 
Prefeito  

Publicado por: 
Lisiane Concli 

Código Identificador:1AD5A14E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO 

 

SÍNTESE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

226/2022 

EDITAL 001/2022 
  

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Decreto nº 

5111/2021, torna público, para conhecimento de todos os interessados 

que estão abertas as inscrições para Contratação por Tempo 

Determinado, através de processo seletivo simplificado, conforme 

Lei Municipal nº 7.141/2022, como segue: 

  

- 01(UM) MÉDICO(A) GASTROENTEROLOGISTA 12H; 
  

O Edital com todas as informações necessárias, encontra-se publicado 

no site: www.pmerechim.rs.gov.br/concursos. 

As inscrições serão realizadas nos dias 06.10.2022, 07.10.2022 e 

10.10.2022, na Avenida Santo Dal Bosco, 200, Bairro Centro, 

conforme Item 1 do presente Edital. 

  

Erechim, 05 de Outubro de 2022. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

ALINE DA COSTA PIETROSKI 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Daiana Carla Bresolin 

Código Identificador:839776BF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 

417/2022 

 

Processo n.º 19229/2022. Parceria a ser celebrada entre o 

MUNICÍPIO DE ERECHIM e o Conselho Comunitário Pró-

Segurança Pública de Erechim - CONSEPRO. Recursos oriundos de 

créditos referentes às Emendas Impositivas n.º 1121-57 e 1121-78 ao 

Projeto de Lei n.º 121/2021, realizado pela Câmara Municipal de 

Vereadores de Erechim. Valor total de R$ 39.999,00 (trinta e nove mil 

e novecentos e noventa e nove reais). Dotações orçamentárias: 

12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.52.33.00.00, 

12.07.06.181.0014.2093.3.3.50.30.26.00.00 e 

12.07.06.181.0014.2093.3.3.50.30.24.00.00. Objeto: realização do 

projeto “Mais Segurança”. Fundamentação legal: Art. 29 da Lei n.º 

13.019/2014 e Art. 29, Inciso I do Decreto Municipal n.º 4.503/2017. 

Termo de Formalização em 05 de Outubro de 2022.  

  

MARIO ROGERIO ROSSI –  
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 

Proteção Social. 

Publicado por: 
Marieli Koza Ribeiro 

Código Identificador:BAE6C5AD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 156/2022.Objeto: 

Contratação de empresa especializada no conserto de projetores de 

LED, que compreende em fazer a substituição dos projetores com 

defeito por um novo, em ginásios, praças, pórticos e prédios da 

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, através da Secretaria Municipal 

de Cultura e Esporte, com recursos Próprios. Recebimento e 

abertura:26/10/2022 às 08:00 horas. O Edital está à disposição dos 

interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 05 de outubro de 2022. 

  

ALINE DA COSTA PIETROSKI. 
Secretária Municipal de Administração em Substituição. 

 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:6DE4A6EA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 85/2022. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em prestação de forma 

continuada de serviços de portaria, com fornecimento de mão de obra 

qualificada para realizar o efetivo controle de acesso, identificação 

pessoal, assim como fornecer informações, direcionar pessoas e 

materiais recebidos, entre outras atividades, através da Secretaria 

Municipal de Educação, com recurso MDE. Recebimento e abertura: 

24/10/2022 às 13:30 horas. O Edital está à disposição dos interessados 

no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 05 de outubro de 2022. 

  

ALINE DA COSTA PIETROSKI. 
Secretária Municipal de Administração em Substituição. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:9F92D59D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preços nº 24A/2022. Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra 

para execução de ampliação, pintura, cercamento e execução de 

assoalho de madeira do Ginásio Poliesportivo no Bairro Petitt Village, 

através da Secretaria Municipal de Planejamento, com recursos 

próprios. Recebimento e abertura: 25/10/2022 às 08:00 horas.O Edital 

está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 05 de outubro de 2022. 

  

ALINE DA COSTA PIETROSKI. 
Secretária Municipal de Administração em Substituição. 

 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:9E5090F7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

 

 



Rio Grande do Sul , 06 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3419 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - CONSTRUÇÃO DE 

TORRES DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA - TOMADA DE 

PREÇO 10/2022 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

  

TOMADA DE PREÇOS N.º 10/2022 

  

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 

Tomada de Preços nº 10/2022 para Contratação de empresa em regime 

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para construção de torres 

de reservatório de água, para o melhor atendimento da população, 

conforme projeto de engenharia. 

A data para recebimento dos envelopes será no dia 24/10/2022 às 

08h15 na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina. Data limite para cadastro dia 19/10//2022. 

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no quadro mural do Centro Administrativo Municipal, 

mural da Câmara Municipal de Vereadores, no site 

www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-1105 ou 54.3378-2022. 

  

Ernestina/RS, 04 de outubro de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:C3B1BF4C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 

PROCESSO Nº 153/2022. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS. DATA E HORA DA ABERTURA: ÀS 

08.30H DO DIA 24/10/2022. O PREGÃO SERÁ REALIZADO 

ATRAVÉS DO PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES 

(www.bll.org.br). 

O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO 

ELETRÔNICO:WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR. MAIORES 

INFORMAÇÕES PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:30H ÀS 

11:30H E DAS 13H ÀS 17H. 

  

ERVAL SECO, RS, 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:6D817679 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 152/2022. 

 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 PROCESSO 

LICITATÓRIONº 152/2022. 
  

Objeto:Contratação de empresa em forma de empreitada global 

(material e mão de obra) para execução de obra de pavimentação 

asfáltica sobre calçamento e recapeamento asfáltico em trechos da 

Avenida Capitão Balbino, Avenida Emilio Falcão e Avenida Davi 

Figueiredo (em conformidade com o projeto arquitetônico, memoriais 

descritivos e demais anexos.Data e hora da abertura: Dia 04/11/2022 

ás 9hs. Oedital e seus anexos estarão disponíveis no seguinte endereço 

eletrônico:www.ervalseco.rs.gov.br, maiores informações pelo fone 

(55) 3748-1200 das07:30h às 11:30h e das 13h às 16h. 

  

Erval Seco, 05 de outubro de 2022. 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:B2D05598 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2022 
OBJETO: Contratação Emergencial de Empresa para prestação de 

Serviços Especializados de substituição de função renal em pacientes 

crônicos e em pacientes agudos portadores de Insuficiência Renal 

Aguda através de Hemodiálise 

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica que 

realizou o processo em epígrafe onde a empresa NEFROCOR 

SERVIÇOS EM NEFROLOGIA E CARDIOLOGIA 

LTDA.CNPJ93.711.158/0001-50 foi convocada par assinatura do 

Contrato. 

Valor da consulta: R$ 73,44 

Valor sessão hemodiálise pacientes agudos/crônicos agudizados: 
R$ 810,00 

Valor por sessão hemodiálise pacientes crônicos: Tabela SUS 

Valor estimado para 6 meses: R$ 494.592,48 

Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00 / 4501 / 

15.02.10.302.0005.2218 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

DATA DA DISPENSA: 30 de Setembro de 2022. 

FUNDAMENTO: Respalda-se no Artigo 24, Inciso II da Lei 

8.666/93. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

FSPSCE 

  

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:B0AA5FFC 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

4º TERMO ADITIVO CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 

 

CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2018 

4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 081/2018 
OBJETO: Fica prorrogada a data de vigência do presente contrato 

por12 meses, até a data de16 de outubro de 2023, com fundamentos 

no Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; fica 

reajustado o valor hora a ser pago a CONTRATADA 

em10,08%,passando paraR$ 225,32(duzentos e vinte e cinco reais e 

trinta e dois centavos)o valor da hora. 

CONTRATADA: SASSE - Serviços de Anestesiologia Ltda. 

CNPJ: 02.918.707/0001-07 

Data da assinatura: 03 de Outubro de 2022. 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

  

 


